
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 
DIREZIONE      GENERALE DELLA REGIONE ABRUZZO 
 
 
SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A. 
 
 
UFFICIO  Infrastrutture Tecnologiche e Geografiche     
 
 
OGGETTO:    Acquisto  Switch tramite convenzione  CONSIP  LAN6 – Prenotazione impegno di 

spesa – CIG: 7716435B98 -. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che: 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 
Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 
preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione;
  

 
TENUTO CONTO che: 
 
 il Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione 

gestisce la rete LAN di tutte le sedi regionali; 
 

 che gli apparati di rete presenti nelle sedi regionali risultano tutti obsoleti; 



RITENUTO necessario  adeguare gli Switch costituenti la rete LAN delle sedi regionali; 
 
VISTA la Convenzione CONSIP LAN6 che consente l’acquisto di apparati Switch che 
soddisfano le esigenze regionali; 
 

CONSIDERATA la tabella sotto riportata che definisce le esigenze regionali ed i relativi costi; 
 
 

Codice Articolo 
Convenzione Descrizione Articolo Convenzione Quantità Prezzo senza IVA UT Totale 

RL6L3 WS-C2960X-
48FPD-LC 

Fornitura in opera Switch tipo 4 45 707,01 31815,45 

RL6L3 WS-C3650-
48FD-SC 

Fornitura in opera Switch tipo 5 16 1032,95 16527,20 

RL6L3 PWR-C2-
1025WAC=C 

Fornitura in opera Scheda aggiuntiva per 
switch tipo 5, alimentazione ridondata 
almeno di tipo n+1, completo di cavi 

6 166,68 1000,08 

RL6L3 SFP-10G-
SR= 

Fornitura in opera Porta aggiuntiva 
10GBase-SR per switch da 1 a 9 

106 58,60 6211,60 

RL6L3 GLC-SX-
MMD= 

Fornitura in opera Porta aggiuntiva 
1000Base-SX per switch da 1 a 9 

61 29,79 1817,19 

     

   

TOTALE 57371,52 

 
VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si 
riporta di seguito il numero di CIG:  7716435B98                 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non  è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 
 
RITENUTO necessario procedere alla  prenotazione dell’impegno di  spesa di €. 70.000,00 
IVA del 22% inclusa,  sul Capitolo di spesa n.  12103 dell’esercizio finanziario 2018– P.D.C. 
U.2.02.01.07.004, attestando che trattasi di spesa di investimento; 

 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

RILEVATA  la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 

D E T E R M I N A 

 

 di aderire alla convenzione CONSIP denominata  “RETI LOCALI 6”; 
 



 di prenotare l’impegno di  spesa di €. 70.000,00 IVA del 22% inclusa,  sul Capitolo di spesa 
n.  12103 dell’esercizio finanziario 2018– P.D.C. U.2.02.01.07.004, attestando che trattasi di 
spesa di investimento; 
 

 di nominare quale R.U.P. il Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Informatiche 
Tecnologiche Gestionali e Geografiche; 
 

 di attestare che l’intera procedura acquisto verrà conclusa entro l’anno 2018; 
 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per i 
conseguenti adempimenti; 
 

 di dare mandato al RUP di operare sulla piattaforma MEPA ad fine di procedere 
all’acquisto dei prodotti indicati in narrativa ; 
 

 di dare mandato al Dirigente del Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione della 
Pubblica Amministrazione della predisposizione degli atti necessari all’acquisto dei prodotti 
indicati in narrativa; 

 
 

Per il Dirigente del Servizio vacante 

Il Direttore 

Dott. Fabrizio BERNARDINI 

(firmato digitalmente) 

 
 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

(Cinzia Di Censo) 
                       Firmato elettronicamente 

 
(Dott. Luciano Cococcia)                       

 Firmato elettronicamente 
 

 


